－ － 1

平成 23 年４月 11 日

各   位

上場会社名 江守商事株式会社
代表者 代表取締役社長 江守 清隆

（コード番号 9963）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 揚原 安麿

（TEL 0776-36-1133）

中国における孫会社の設立について

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である EMORI ASIA HOLDINGS PTE.LTD.

の子会社（当社の孫会社）を中国に設立することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社グループでは、継続的な業績拡大を図るため海外戦略を重視し、特に急速な経済

発展を遂げている中国での事業拡大を進めた結果、平成 23 年３月期の中国における売上

高は、約 400 億円（前期比 190％）と大きく伸張する見通しとなりました。

中国の第 12 次 5 ヵ年計画（2011～2015 年）によると、同国の実質 GDP 成長率は年平

均 7.0％、都市住民一人当たり可処分所得と農村住民一人当たり純収入はともに年平均

7％増とする目標を掲げるなど、中国の経済成長は今後も、圧倒的な人口と消費拡大に支

えられ持続するものと予測されます。

当社グループにおいても、中国ビジネスにおける顧客ニーズの拡大・多様化への一層

の対応強化を図るため、既存の江守商事（中国）貿易有限公司に加え、昨年 10 月にアジ

ア地域統括会社として設立した EMORI ASIA HOLDINGS PTE.LTD.（シンガポール：取締役

社長 江守清隆）100％出資による新会社を設立することといたしました。

－ － 2

２．孫会社の概要

(１) 商 号 EAH（上海）国際貿易有限公司

（中文名：意愛崎（上海）国際貿易有限公司）

(２) 代 表 者 董事長 揚原安麿

(３) 所 在 地 登 記：上海市普陀区宣川路 310 号４階 410 室

事務所：上海市長寧区虹橋路 1452 号 古北国際財富中心７階

(４) 事 業 内 容 中国地域での商社営業業務

※化学品・電子材料・金属資源・生活関連資材・バイオ関連資材等の販売

(５) 資 本 金 US$25,000,000-

(６) 設 立 年 月 平成 23 年６月（予定）

(７) 出 資 比 率 EMORI ASIA HOLDINGS PTE.LTD. 100％

※EMORI ASIA HOLDINGS PTE.LTD.は当社 100％出資の子会社です。

３．今後の見通し等

本件による平成 24 年３月期の業績に与える影響につきましては、５月 16 日発表予定

の平成 23 年３月期決算短信の業績予想に含めて開示いたしますが、今後重要な影響が見

込まれる場合には、別途開示させていただきます。

以 上